ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Гадалейского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	22 декабря 2017 г.                                          № 66

	с.Гадалей

	Об утверждении плана мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского  сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения  их формирования и реализации», (с внесенными изменениями постановлением от 28.08.2017 г. № 26):
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Утвердить план мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»   (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Гадалейского

сельского поселения                                        В.А. Сафонов
Приложение

к распоряжению администрации

Гадалейского сельского

поселения от 22.12.2017 г № 66
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018 год

(далее – муниципальная программа)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год)
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия (очередной год)

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие территории  Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения,

 МКУК

« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	10530,8
	X
	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	10442,4

	Средства, планируемые  к привлечению из районного бюджета (далее - РБ) – при наличии
	0

	Средства, планируемые  к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ) – при наличии
	0,7

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	87,7

	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии
	0

	1
	Подпрограмма 1

«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	5906,5
	X
	X

	МБ
	5818,1

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	87,7

	ИИ
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и Администрации Гадалейского сельского поселения
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2889,5
	Х
	Х

	МБ
	2801,1

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	87,7

	ИИ
	0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Управление муниципальным  долгом сельского поселения.

	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2,0
	X
	X

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.
	 Основное мероприятие 1.3.

 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	489,5
	X
	X

	МБ
	489,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4

Управление средствами резервного фонда администраций сельских поселений
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2,0
	X
	X

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2523,5
	X
	X

	МБ
	2523,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.
	Подпрограмма 2

«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	10,0
	X
	X

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

"Информационные технологии в управлении"
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	10,0
	X
	X

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.
	Подпрограмма 3

«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения сельского поселения на 2018-2022 гг»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2328,2
	X
	X

	МБ
	2328,2

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

 «Ремонт и содержание автомобильных дорог»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	1704,8
	X
	X

	МБ
	1704,8

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

«Организация благоустройства территории поселения"
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	623,4
	X
	X

	МБ
	623,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.
	Подпрограмма 4.

«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения,

 МКУК

« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	2286,1
	X
	X

	МБ
	2286,1

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1

"Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного                                    обслуживания"

	Администрация Гадалейского сельского поселения,

 МКУК

« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	2285,5
	X
	X

	МБ
	2285,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2

«Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта"
	Администрация Гадалейского сельского поселения,

 МКУК

« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	0,6
	X
	X

	МБ
	0,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

PAGE